
 

 
 
 

 

VELKOMSTFOLDER 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
MORBÆRSTIENS BØRNEHAVE 

MORBÆRSTIEN 2 
 3700 RØNNE TLF 56924480 

ÅBNINGSTID: 
MANDAG-TORSDAG 6.15-16.45 

FREDAG:6.15-16 
 
 

 

 



 

 
VELKOMMEN TIL 
MORBÆRSTIENS BØRNEHAVE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Vi er en kommunal børnehave med en normering på 
48 børn. Vi er en del af det kommunale dagtilbud 
under ”Center for børn og familie”.

PERSONALE: 
MARIEHØNS: 
KAREN: Pædagog  
MAJBRIT: Pædagogmedhjælper med PGU  
KEVEN: Pædagogisk assistent  
 
SOMMERFUGLE: 
LONE: Pædagog 
ANN-CATHRINE (AC): Pædagog 
IDA: Pædagogisk assistent, pt. På barsel  
AUGUST: Pædagogmedhjælper, barselsvikar 
 
MATHILDE: Faglig pædagogisk leder 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MÅLSÆTNING FOR MORBÆRSTIENS BØRNEHAVE 
Morbærstiens børnehave, ønsker at skabe en tryg, varm og oplevelsesrig hverdag, hvor både det enkelte barn og 
fællesskabet er i centrum. 
Vi synes det er vigtigt at udvikle børnene socialt, følelsesmæssigt, intellektuelt, sprogligt, motorisk og kreativt – 
under hensyn til det enkelte barns behov, evner og lyst. 
Derfor respekterer vi det enkelte barn, dets meninger og ønsker – under hensyntagen til helheden. Selvværd er 
afgørende for, at barnet kan deltage i sin egen udvikling – socialt og intellektuelt – og dermed for udviklingen af 
den individuelle personlighed. 
 
Kammeratskabet børnene i mellem er af afgørende betydning for at opnå selvværd. 
Derfor betragter vi børnenes leg og fantasiudfoldelse som en vigtig del af dagen. 
 
Vi giver børnene opgaver, som de har mulighed for at løse, og vi stiller krav, når de er motiverede. Hverdagen 
indeholder derfor både leg og planlagte aktiviteter. 
Børnene inddrages i valget af aktiviteter, som også tager udgangspunkt i deres interesser. 
DET SKAL NEMLIG VÆRE SJOVT AT GÅ I MORBÆRSTIENS BØRNEHAVE 
 

I HVERDAGEN SYNES VI DET ER VIGTIGT: 

• At give børnene mulighed for at udvikle kammeratskaber 

• At give børnene en oplevelsesrig hverdag, sammen med jævnaldrende 

• At give børnene selv- og medbestemmelse efter alder og modenhed 

• At give børnene mulighed for at lære at løse konflikter 

• At give børnene tryghed 

• At give børnene omsorg 

• At give børnene tid til at lege 

• At give børnene mulighed for at bruge kroppen 

• At give trætte børn mulighed for at hvile sig 

• At give børnene redskaber til at indgå i gensidige, respektfulde relationer og lære dem at lytte, og at respektere 
hinandens forskellighed 

 
 



 

 
FORBESØG 
Når I modtager mail fra børnehaven skal I aftale en tid hvor I kan komme og se børnehaven sammen med Jeres 
barn. Det er vigtigt at I som forældre er trygge ved at overlade jeres barn til os, derfor giver vi os god tid ved jeres 
første besøg. Vi viser Jer huset og afsætter tid til at snakke med Jer. Ved dette besøg er det vigtigt at I fortæller os 
ting, som I mener, kan have indflydelse eller betydning for barnets trivsel i hverdagen. 
 
Da personalet har tavshedspligt kan I trygt henvende jer om mere fortrolige oplysninger som nævnt ovenfor. 
Denne tavshedspligt ophører ikke selvom stillingen fratrædes. 
 
DE FØRSTE DAGE I BØRNEHAVEN 
Det er en stor omvæltning at starte i børnehave – derfor kan det have stor betydning at i den første uge har god 
tid til at køre jeres barn ind i børnehaven og kan give jeres barn nogle korte dage.  
Jeres barn skal have tid til at vænne sig til de nye omgivelser og den nye hverdag. 
 
HVORDAN GØR VI 
Børnene er fordelt på to stuer Mariehøns og Sommerfugle. Hver stue har cirka 24 børn som inddeles i 3 hold.  
Til hvert hold er der tilknyttet en primær voksen. Børnene vil derfor i deres hverdag, både have mulighed for at 
lege med alle børn i huset, men vil også blive delt ud i mindre gruppe med barnets primær voksen.  
 
INFORMATIONER – FORÆLDRE INTRA 
De allerfleste informationer til jer forældre foregår via AULA.  
I får udleveret materiale ved start hvori der står hvordan i logger jer på første gang.  
Det er jeres ansvar at udfylde jeres barns stamkort samt opdatere for eksempel telefonnummer ved 
ændringer. 
Hver dag skal I tjekke jeres barn ind og ud på touchskærmen i entréen.  
I kan melde fridage og andet fravær via AULA hjemmefra. Dvs. I behøver ikke ringe til børnehaven. 
 
Stuerne skriver på tabulex og ligger billeder ud af det børnene laver i børnehaven, så I kan følge med derhjemme 
og snakke med jeres barn og det. 
 
MOBILTELEFONER 
Da dit barn har brug for dit nærvær er børnehaven mobilfri zone.  
 
OMGANGSTONE BØRN, PERSONALE, FORÆLDRE IMELLEM 
Vi lærer børnene at omgås og tale til hinanden på en respektfuld måde. Vi taler pænt, bruger ikke bandeord og er 
almindeligt høflige over for hinanden. Vi forventer også at I forældre har samme respektfulde måde at omgås både 
personale, børn og andre forældre. Er der noget der undrer eller gør jer vrede kan I bede om en samtale med 
faglig pædagogisk leder Mathilde – I skal ikke stå foran børnene og lade jeres vrede komme til udtryk. 
 
KAMMERATER 
Det er vigtigt at børnene har det godt sammen. De leger sammen, de deler oplevelser og finder kammerater. Det 
er trygt at vide at der er en god legekammerat. Børnene har også stor glæde af at tage med hinanden hjem. Spørg 
eventuelt personalet. 
 
UENIGHEDER/ KONFLIKTER 
Uenigheder og konflikter børnene imellem kan ikke undgås, men under hensyn til udvikling af deres 
forudsætninger støtter vi dem i at løse dem ”selv”.  Ved at være på sidelinjen og mægle efter behov arbejder vi 
herigennem med at give børnene redskaber til at ”komme videre” på en god måde. De finder ud af at vi ikke er 
ens alle sammen. Dette er med til at udvikle respekten for hinanden.  Læs også vores venskabspolitik.  
 
BØRNEMØDER 
Som en del af arbejdet med vores venskabspolitik holder vi børnemøder. Her laver vi fx massage, læser bøger, 
snakker ud fra samtaletavler med konkret snak om de ting der ”rør sig” i det enkelte barn eller gruppen. 
 



 

LEG 
Legen er det helt centrale i børnehaven. Børnene leger hele dagen – fordi de simpelthen ikke kan lade være. Det er 
igennem legen at børnene lærer sig selv og andre at kende. Får udviklet venskaber og får afprøvet forskellige 
aktiviteter. I Morbærstien får legen masser af plads – både den leg der opstår på børnenes eget initiativ, men også 
den leg som de voksne sætter i gang i gennem forskellige aktiviteter. 
 
LEGEPLADSEN 
Alle børn er ude mindst én gang i løbet af dagen. Maks. 6 børn kan være ude på legepladsen, uden voksne – 
afhængig af alder. Vi holder selvfølgelig øje med dem. Hvis I som forældre er utrygge ved at jeres barn er alene på 
legepladsen skal I sige det til personalet. 
 
AT VÆRE I FRED 
Børnene må være i alle kroge af huset. Vi synes det er vigtigt de kan lege i fred, uden at føle sig overvåget. Derfor 
véd vi voksne ikke altid hvor børnene er når de skal hjem. Opfat ikke dette som voksen-ligegyldighed, men som et 
tilbud til børnene. 
 
LÆSELEG – HØJTLÆSNING – RIM/REMSER 
Vi arbejder med dialogisk oplæsning som vi kalder Læseleg – i perioder har vi læselegs forløb med en lille gruppe 
børn. Gennem denne type oplæsning øges børnenes ordforråd, og deres kommunikative kompetencer styrkes. 
Samtidig får børnene appetit på ord og bøger, og de bliver bedre til at udtrykke sig med deres egne ord. På den 
måde øger Læseleg børnenes trivsel og deres evne til at indgå i fællesskabet. 
 
I TIDSRUMMET 14.20 – 14.40 henstiller vi til at I ikke henter jeres barn 
Hvis I kommer og døren til køkkenet er lukket så forstyr venligst ikke – benyt tiden til en lille pause eller ryd op i 
dit barns garderobe. Vi bruger det tidsrum sammen med børnene til at spise eftermiddagsmad, læse historie, lege 
med rim og remse eller snakke om det der sket i løbet af dagen. Et vigtigt øjeblik vi har sammen med børnene.  
 
FORÆLDRESAMTALER 
Af fastlagte samtaler har vi en velkomstsamtale med jer forældre når barnet har gået i børnehaven i en tre 
måneder. Derudover har vi samtaler med alle forældre én gang om året. Samtalerne tager udgangspunkt i et 
dialogskema der hentes i et elektronisk system der hedder ”Hjernen og hjertet”. Dialogskemaet udfyldes på 
forhånd af både jer forældre og personale.  
Udover de planlagte samtaler er I forældre altid velkomne til at få en snak med os hvis I har brug for det.  
Den daglige kontakt mellem jer og os er meget vigtig for jeres barns trivsel – det er af stor vigtighed at I fortæller 
os om ændringer i jeres dagligdag der kan have indflydelse på jeres barn. 
 
SYGE BØRN 
Er jeres barn syg, skal barnet blive hjemme, vi modtager ikke syge børn.  
I melder jeres barn syg via AULA hjemmefra.  
 
MÆLK, MADPAKKER OG FRUGT 
Alle børn medbringer madpakke med navn, + frugt til eftermiddagsmad. 
Vi spiser frokost kl.11.30 og eftermiddagsfrugt kl. 14.30. 
Børnene må gerne tage sig en mad i løbet af formiddagen, når sulten melder sig. 
Børnehaven sørger for bornholmsk økologisk skummetmælk til frokost, derudover serverer vi vand. Om 
eftermiddagen serveres rugbrød og børnenes medbragte frugt. 
 
BLEER 
Bleer medbringes hjemmefra. Bodystocking anbefales ikke. Dette af hensyn til barnets senere toilet besøg, samt 
hensynet til personalets arbejdsmiljø. 
 
SOVE TIL MIDDAG 
Der er mulighed for barnet kan sove til middag, hvis dette er et behov. Tal med personalet om, hvad der er bedst 
for netop dit barn. Se også vores søvnpolitik. 
 

https://www.brk.dk/Indflydelse-Politik/Politikker/Sider/Søvnpolitik-Dagtilbud.aspx


 

MORGENMAD 
Indtil kl.8.00 tilbyder vi havregryn, mysli og knækbrød med smøreost. 
 
MADDAG 
Nogle gange om året har vi maddag, hvor børnehaven køber ind, er med til at lave mad og spiser sammen.  
  
AFLEVERING/AFHENTNING – AT VINKE TIL MOR OG FAR 
I må aflevere jeres barn når det passer jer, men vær her senest 9.30, da det er der de planlagte aktiviteter starter i 
huset. Send besked via Tabulex ved fri/syg. Hentes barnet af andre end jer selv, gives også besked om dette via 
forældre-intra, eller sig det til personalet. 
Vi vil meget gerne vinke med jeres barn – Hvis I kan se vi er i gang med for eksempel at spille et spil med andre 
børn så afbryd venligst ikke. Det skulle meget gerne være muligt at finde en anden voksen der kan vinke. 
 
FERIE/FRIDAGE 
Giv besked ved ferie/fridage. 
Da vi ikke har uanede vikartimer er det af meget stor betydning at I giver besked ved ferie og fridage.  
Især i skoleferier planlægger vi personalets ferie/fridage ud fra antallet af børn. 
 
TURMADPAKKE/DRIKKEDUNK 
På ture ud af huset er det en god idé med en tur madpakke. En tur madpakke er pakket rigtig godt ind så maden 
ikke bliver rystet sammen når den ligger i rygsækken. Derudover skal barnet have en drikkedunk med navn på og 
en turtaske. Vi anbefaler en turtasken som har et spænde foran der kan lukkes, så barnets taske ikke glider ned 
over skuldrene. Taske og drikkedunk må meget gerne ligge fast i garderoben.   
 
IDRÆT 
Vi lejer Bornholms Karateklubs lokale. I perioden september til maj er et hold fra hver stue til idræt sammen, én 
gang om ugen.  
 
LUKKEDAGE 
Det er politisk vedtaget at vi har lukkedage hvert år. Du kan se vores lukkedage på vores hjemmeside. 
På alle lukkedage, undtaget 24/12 tilbydes nødpasning i ét børnehus i Rønne. 
 
HOVEDDØREN – SKAL DU RUNDT OM HUSET FOR AT FINDE 
De døre vi har direkte til legepladsen må kun benyttes hvis de står åbne. 
Både børn og personale bliver syge af træk og kulde hvis dørene hele tiden går op og i.  
 
 

I BØRNEHAVEN ER DET TILLADT: 
AT VÆRE GLAD OG SUR 

AT GRÆDE OG BLIVE TRØSTET 
AT VÆRE UENIGE 

AT FJOLLE OG GRINE 
AT GØRE NOGLE TING, SOM MAN IKKE MÅ HJEMME 



 

GARDEROBE 
Jeres barn får sin egen garderobe hvor der er en kasse med navn og billede. 
I garderoben skal der være skiftetøj, regntøj, gummistøvler, sutsko, turtaske og drikkedunk med navn.  
Det er vigtigt at have tøj på der kan tåle at blive leget i. Husk skriv navn i det hele.  
I forældre skal rydde op i garderoben med jævne mellemrum. Tag meget gerne kassen med hjem om fredagen og i 
forbindelse med ferier, for at få ryddet op og fyldt op igen. 
 
LEGETØJ 
Børnene må gerne have deres eget legetøj med, men vi påtager os ikke ansvaret for det. Det er en god idé kun at 
tage én ting med, og husk at skrive navn i. Legetøj der larmer skal blive derhjemme.  
Dette er på nuværende tidspunkt ikke muligt grundet Corona restriktioner.  
 
FØDSELSDAGE 
Fødselsdagsbarnet kan medbringe én ting til uddeling blandt kammeraterne på stuen. Når der fejres fødselsdag i 
børnehaven sidder barnet på vores fødselsdagsstol og der bliver sunget fødselsdagssang og fødselsdagsbarnet 
deler én ting ud til kammeraterne på stuen.  
 
HVIS FORÆLDRE INVITERER BØRNEHAVEN HJEM TIL FØDSELSDAG 
Foruden at fejre fødselsdag i børnehaven er det muligt også at invitere børnehaven hjem til fødselsdag. Det 
forventes ikke at der inviteres hjem til fødselsdag, men i er velkomne til det. 
Dette er på nuværende tidspunkt ikke muligt grundet Corona restriktioner.  
 
VED PRIVAT FØDSELSDAG 
Hvis I inviterer til privat fødselsdag, har forældrerådet besluttet at gave niveauet er 20-30 kr.  
Hvis I vælger at invitere, nogle af børnene, til privat fødselsdag skal I være opmærksomme på at invitationerne 
ikke uddeles i børnehaven. Alle børn skal føle sig inkluderet i fællesskabet. 
Dette er på nuværende tidspunkt ikke muligt grundet Corona restriktioner.  
 
TURE UD AF HUSET 
Vi bestræber os på, at alle er på tur én gang om ugen. Når vi tager på ture er det rundt i lokalområdet, for 
eksempel legepladser, strand, skov og til idræt. Børnehaven har buskort så vi også kan komme længere ud på øen. 
  
FORÆLDREKAFFE 

En gang om måneden er der planlagt hyggekaffe/te fra kl. 14.30-16.  
I forældre er altid velkomne til at tage Jer en kop kaffe eller te hver dag hvis I har tid. 
Dette er på nuværende tidspunkt ikke muligt grundet Corona restriktioner.  

 
RUSMIDDELPOLITIK 
I BRK er der opmærksomhed på børn, som lever i alkohol- og misbrugsfamilier. Vi har derfor en rusmiddelpolitik 
der gælder både forældre og personale. Dette betyder blandt andet, at vi tager en samtale med jer hvis vi oplever at 
i for eksempel lugter af alkohol eller er påvirket. 
 
OMSORGSPLAN 
Vi har en plan for hvordan vi hjælper hvis en familie kommer i krise. Her tænker vi på alvorlig sygdom, dødsfald 
eller skilsmisse.  
 
FORÆLDREBESTYRELSEN/FORÆLDRERÅD 
Dagtilbud på Bornholm har en forældrebestyrelse og hver afdeling har et forældreråd. Formanden for 
forældrerådet er også repræsentant i Dagtilbuddets forældre netværk. Forældrenetværksmøder afholdes 
umiddelbart inden hvert bestyrelsesmøde. 

 
  


